Fernando Koch, 2279, Bairro São João, cidade de Montenegro/RS, visando a ampliação 
da empresa em nosso Município. 

Art. 2º O incentivo disposto no artigo 1º desta Lei compreenderá o 

aporte financeiro do valor de R$6.000,00 (seis mil reais) por mês durante o primeiro 
semestre vigente da lei, e de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) por mês durante 
o segundo semestre de vigência da lei, totalizando o valor máximo de R$ 81.000,00 
(oitenta e um mil reais) para subsídio parcial do aluguel do prédio sede da empresa. 

Art. 3º Em contrapartida, a empresa se compromete a:  
I – gerar e manter 6 (seis) empregos durante o período de 36 (trinta e 

seis) meses; 
II – aplicar R$ 20.000,00 (vinte mil reais), a serem investidos em

[...]

DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o número 
22.858.959/0001-03. 

O incentivo compreenderá o aporte financeiro do valor de R$6.000,00 
(seis mil reais) por mês durante o primeiro semestre vigente da lei, e de R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais) por mês durante o segundo semestre de vigência da lei, 
totalizando o valor máximo de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) para subsídio parcial 
do aluguel do prédio sede da empresa. 

A empresa F&P BILHAR INDUSTRIAL E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA, com o intuito de atender à necessidade de expansão, procurou a Administração 
Pública Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,